马钢股份有限公司炼铁总厂 1#烧结机烟气脱硫脱硝

及超低排放改造工程试运行报告

根据《企业事业单位环境信息公开办法》及《关于开展建设项目

环境保护事中事后监管工作专项检查的通知》要求，现将炼铁总厂

1#烧结机烟气脱硫脱硝及超低排放改造工程试运行信息公开如下：公

开日期 2020 年 11月 10日至 2020 年 11 月 16 日。

马钢股份有限公司炼铁总厂 1#烧结机烟气脱硫脱硝及超低排放

改造工程总投资 1.2 亿元，为 1#烧结机配套新建一套脱硫脱硝系统，

确保烧结机达生产达到超低排放要求。项目脱硫脱硝系统建设由安徽

欣创节能环保科技股份有限公司 EPC 总包。环保影响报表告于 2020

年 6 月 12 日获马鞍山市环境保护局马环审〔2020〕203 号批复，项

目于 2020 年 6 月开工建设，2020 年 10 月脱硫主体工程建成，脱硫

设备调试基本完成，全线基本贯通，预计 2020 年 11 月初开始脱硫试

运行，脱硫系统运转后，方可拆除原脱硫系统管道，建设新的脱硫脱

硝管道。项目投运过程中，系统产生的废水全部循环使用。生产设备

运行噪声，通过隔声、减振、吸声、消声等措施来降噪，处理后的烧

结烟气通过新建 1#烧结机烟囱达到超低排放要求。

马钢股份有限公司炼铁总厂 1#烧结机烟气脱硫脱硝及超低排放

改造工程脱硫预计于 2020 年 11 月开始单系统调试，脱硝系统预计于

2020年 12 月试运行。

特此报告。

 炼铁总厂

                                       2020年 11 月 05 日